14.133/2021. 

Diante  do  exposto,  parece-nos  que  a  pretensa  contratação 
 enquadra-se à hipótese do art. 74, III, “f”, da Lei n. 14.133/2021. 

2.3. Justificativa do preço. 

Infere-se  dos  autos  que  o  custo  total  da  contratação  é  de  R$ 
 17.730,00  (dezessete  mil,  setecentos  e  trinta  reais)  e  o  custo  unitário  é  de 
 R$443,25  (quatrocentos  e  quarenta  e  três  reais  e  vinte  e  cinco  centavos)  , 
 sendo permitida a inscrição de até 40 (quarenta) participantes (doc. 23). 

Acerca  da  vantajosidade  da  contratação,  a  Unidade  Demandante 
 informou que (doc. 44): 

9. VALOR DA CONTRATAÇÃO 
 9.1.  O  custo  total  da  contratação  é  de  R$17.730,00  (dezessete  mil, 
 setecentos  e  trinta  reais),  correspondente  à  participação  de  até  40 
 (quarenta)  servidores,  o  que  corresponde  a  R$  443,25  (quatrocentos  e 
 quarenta e três reais e vinte e cinco centavos) por servidor  . 
 9.2.  Ainda  que  o  critério  de  seleção  não  seja  o  menor  preço,  e  sim  a 
 experiência  e  a  notória  especialização  do  profissional  que 
 conduzirá  o  curso,  observa-se  que  o  valor  apresentado  pela